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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

SHPALLJE
PER LEVIZJE PARALELE

PRANIM NE SHERBIM CIVIL
NE PLOTESIMIN E VENDIT TE LIRE NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Lloji i diplomes “Shkenca Ekonomike/Juridike nivelj minimal i diplomes
“Master Profesional”

Né zbatim t& nenit 22 dhe te nenit 25, t& Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, | ndryshuar si
dhe t& Kreut il, IV, VIl t& Vendimit ar. Vendim Nr. 243, daté 18.03.2015 | ndryshuar me VEM nr. 746,
daté 19.12.2008 “Pér pranimin, lévizien paralele, periudhi&n e provés dhe emérimin ne kategoring
ekzekutive .Bashkia Pérmet shpall procedurén pér plotésimin e véndeve té lira pér pozicionin -

Specialist Audit | Brendshém Kategoria [V-a I vend vakant

Poziciomer mé sipér, v ofeohen Ffllinish MEpUREsve civilé 18 & widfios kategar] pov rocedurnanr e Idvisies

paraiele! Feidm ng rast se nge kéto posicione, we perfumdin i procedures 56 Ievizjes pavalele. rezuiton se
ende ki pozicione vakante, aio jond ¢ viefxfime pér konkurinin HEpETIer procedirds s¢ pranimic ne
shérhimin civil pér kategoring elkzekutive,

FER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL ) APLIKOHET NE
TE NJEJTEN KOHE,

Afati pér dorézimin e dekumentave pér:
LEVIZJIE PARALELE 12.10.2022

Afati pér dorézimin e dokumentaye pér:
PRANIVI NE SHERBIMIN CIVIL 19.10.2022



Pérshkrimi pérgjith&sues | punés pér pozicionin si mé sipér 8shta:

1. Kontrollon mbajtjen & kontabilitetit rregullshmerine e dokumentacionit per
administrimin,dokumentimin e vierave monatare, per saktesine e llogarities se kostos;

7. Kontrolion perdorimin e fondeve buxhetore si dhe ato nga te ardhurat ¢ Bashkise dhe te
sektoreve te brendshem te saj;

1. Realizon kontrolle ne afatin e caktuar nga programet & kontrollit,konform te gjitha =
standarteve te kontrollit;

4. Njeh te giithe dokumentacionin ge ka te beje me veprimtarineceshtjen ge do te
kantrollohet;

5. Merr nga persona ryrtare dhe punonjesit e tjere te dhena te domosdoshme me shikrim
dhe me goje ge lidhen me kryerjen e kontrollit ekonemiko-financiar;

6. Regjistrimi ne database | lejeve dhe licencave ,mbajtjen dhe perditesimin e
vazhdueshem te databaseve sipas fushave perkatese te veprimiarise;

7. Wban procesverbal akt-verifikim, akt-kontroll sipas rregullave te parcaktuara ne aktet
ligiore per kete fushe;

8. Propozon masa disiplinore,gjoba ndjekje penale sipas rastit ge paragitet;

9, Pergatit te giitha dokumentat ge duhen konform standarteve dhe metedikave ne fugi te
kontrollit;

-LE'I.I'IIIA PARALELE

LE"H'IE.IFI. PARALELE

Kané té drejté té aplikojné pér kiété proceduré vetém nEpunésit civilé té s& njejtés kategori, né
té gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojnié kushtet pér [évizjen paralele si vijon:

a- Té jent népunés civilé té konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori;
b- Té mos kené masé disiplinora né fugi;
c- Té kené té paktén vlerésimin e fundit “mirg” apo "shumé miré";



Kandidatét duhet té plot&sojnié kérkesat e veganta sl vijon:

a- Té zotérojé diplomé 18 nivelit "Master " né Shkencat Ekonomike/Juridike;
b- Te kete te pakten 2 vite pervoje pune ne profesion ;

¢~ Té ket njohuri & mira t& gjuh€s angleze te Certifikuara ose me Diplome;
d- Te kete njohuri t¢ mira te programeve komjuterike baze;

e- Te jete i pajisur me gertifikaten “Auditues i Brendshem ne Sektorin Publik™

Kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 té ligjit nr. 152/2013 i ndryshuar

a) té jeté shtetas shgiptar;
b} té keté zotési té ploté pér té vepruar;
¢} t@ zotérojé gjuhén shqipe, té shkruar dhe t& folur;
¢} té jeté né kushte shéndetésore gé e lejojné té krye@ detyrén périatése;
d) té mos jetd i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njg krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;
dh) ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, & nuk &sht& shuar
sipas ketij ligji;
o) té plotésojé kiérkesat e posagme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kirkesat e tjera té
posagme pér kategoring, kiasén, grupin dhe pozicionin pérkatés.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet té dorézojné prang Bashkisé Pérmet dokumentat si mé poshté:

a- latéshkrim 1 plotésuar né pérputhje me dokumentin tip & e gjeni né
linkun:http://dap.gov.alflegjislacionifud hezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

b - Fotokopije & noterizuar e diplomés/listés s& notave (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér
diplomat & marra jashtd Republikés s& Shglpérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit
dhe e Sportit;

¢ - Fotokop|e té librezés s& punis {tE gjitha faget gé vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje té& let@rnjoftimit {1D);

e - Viirtetim té gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t& gjendjes glygésore;

g - Vierésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni gé nuk ka masé disiplinore né fugi;

i - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tiera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;



Dokumentat duhet té dorérohen me posté ose dorazi né 2yrén e Administratés sé Bashkisé PErmet me
odresé Sheshi "Abdyl Frashéri =, katl ketért brenda dotés 12.10.2022

REZULTATET PER FAZEN € VERIFIKIMIT PARAPRAK

ME datén 01.06.2022, njésia pérgjegjése pér burimet njerézore do té shpallé né fagen zyrtare ti
Bashkisé Pérmet, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, dhe né stendén e informimit
publik t& Bashkisé listén e kandidateve gé plotesojné kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e
veganta, sl dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet kankurrimi.

NE t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta
do té njoftohen individualisht nga njésia pérgjegiése pér burimet njerézore né Bashking PErmet,
né rrugé elektronike e-mail, telefonike pérshkaget & mos kualifikimit .

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET
' INTERVISTA

Kandidatét do té vlerésohen pér njohurité e tyre né lidhje me:

3] Njohurité mbi Ligjin Nr.139/2015"Per veteqeverisjes vendore”;

b} Njohurite mbi Ligjin Nr.152/2013"Per Nepunesin civil”,| ndryshuar;

c) Njohurite mbi Ligjin Nr.114/2015"Per auditimin e brendshem ne sektorin publik”;

¢} Njohurite mbi Urdhrin Nr.86, date 20.12.2015,te Ministrit te FinancaveFer miratimin e
Kodit te Etikes per Audituesit e Brendshem ne Sektorin Publik®;

€] Njohurite mbi Udhezimin Nr.12, date 05.06.2012,te Minsitrit te Financave,”Mbi
procedurat e kryerjes se veprimtarise se Auditimit te Brendshem ne sektorin publik”;

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vler&sohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aftésité, kompetencéin né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢-  Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totalii pikéve pér kété vierdsim &shté 60 pike.

ME shumé detaje né lidhje me vier&simin me piké, metodologjing e shpémdarjes s& pikiéve,
ményrén e logaritjies s& rezultatit pérfundimtar i gjeni n& Udhizimin or, 2. date 27.03.2015, &
Departamentit 1€ Administratés Publike “www.dap.gov.al”



[itpwww dap, o alegiislacioni/edherime-manuales54-udherim-n r-2-date-27-03-2015

DATA E DALIES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

NE perfundim t& vler#simit t# kandidatéve, informacioni pér fituesin do te shpallet ni portalin
“Shérbimi Kombetar i Punitsimit” dhe Stendat ¢ Informimit publik,

nFRAHIM NE SHERBIMIN CIVIL ;

Vetfm ne rast se nga pozicionet e renditura né fillim & késaj shpalljeje, n& pérfundim
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione jané td
viefshme p&r konkurimin n@pérmjet procedurés s& pranimit né sherbimin civil pEr kategorini
ekzelontive, K informacion do ta mermi, duke fillar nga dats 14.10.2022

VECANTA
Per ket procedurs kané t¢ drejté 18 aplikojné & gjithé kandidatt jashté sistemnit 1€ shérbimit civil,
qE plotésojng kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, 18 ligjit 152/2013 “Pér n¥punésin civil” i
ndryvshuar.,

mﬂﬂn QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL |

Kushtet gié duhet t& plotésojé kandidati ni procedurén e pranimit né shérbimin civil jang:

a - TE jet shietas shqiptar:

b - Té keté zotési t8 plotd pér tié veproar;

¢ - Té zot€rojé gjuhén shgipe, t& shkruar dhe t& folur;

d - T# jet& n@ kushie shéndetésore qE e lejojné 1€ kryejé detyrén pérkatése;

& - T¢ mos jet? i dénuar me vendim t& formés 58 prers pér kryerjen e njé krimi apo pér krverjen e
njé kundérvajtjeje penale me dashje;

F- Ndaj tij t& mos jet& marr€ masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, qé nuk &shi shuar
sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kirkesat e posacme si vijon:

a-1& zotgrojé diplomé 18 nivelit "Master Profesional” né Shkencat Ekonomike/Juridike;
b-Te kete te pakien 2 vite pervoje pune ne profesion ;

c-T& ket? njohuri t& mira 1€ gjuh®s angleze te Certifikuara ose me Diplome:;

d-Te kete njohuri te mira tc programeve komjuterike baze;

e-Te jete i pajisur me gertifikaten “Auditues i Brendshem ne Sektorin Publik™



RN 0oKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatiét g¢ aplikojné duhet € dorézojné dokumentat si mé poshti:

a - Jet8shkrim i plotésuar o€ pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni ng€ linkun:
http:/flgu.dap. gov.al/CVTemplate_jeteshkrimi_standard.docx

b - Fotokopje 1€ diplomés . Pér diplomat ¢ marra jasht2 Republikés s& Shqiprisé & pércillet
njehsimi nga Ministria ¢ Arsimit dhe ¢ Sportit;

¢ - Fotokopije i€ librezés s€ punés

d - Fotokopje 1€ letérnjofiimit (10);

e - Virtetim 18 gjendjes shéndetésore;

= Vertetim per gjendjen gjvgésore;

g - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vler&simet
pozitive gpo 1€ tjera t& ptrmendura né jetéshkrimin fuaj;

Aplikimi dhe dor@zimi i 18 gjitha dokumenteve & cituara mé sipér do te behet prane Zyres se
Administrates te Bashkise Permet.

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér procedurén ¢ pranimit né kategoring ekzekutive
duhet t8 behet brenda datés: 19702022

r W REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

e datén 21/0/2022, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore do t& shpallé né portalin
Sherbimi Kombetar | Punesimit dhe ne stendat e informimit publik, listén e kandidatéve g
plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér proceduren ¢ pranimit né kategoring ekzekutive, si
dhe datén, vendin dhe orén e saki® ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE & nj&jtén daté kandidatét g& nuk i plotésojni kushtet ¢ pranimit n# kategoring ekzekutive dhe
kriteret e veganta do 1€ njoftohen individualisht né ményré clekironike nga Zyra ¢ Administrates,
pér shkaget e moskualifikimit (népérmier adreses s& e-mail)

W - UsHAT E NIOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& vierésohen pér njohurité e tyre né lidhje me:

f) Njohurité mbi Ligjin Nr.139/2015"Per veteqeverisjes vendore”;

g) Njohurote mbi ligjin Nr.152/2013"Per Nepunesin civil”,| ndryshuar;

h) Njohurite mbi Ligjin Nr.114/2015"Per auditimin e brendshem ne sektorin publik”;

i} MNjohurite mbi urdhrin Nr.86,date 20.12.2015,te Ministrit te Financave"Per miratimin e
Kodit te Etikes per Audituesit e Brendshem ne Sektorin Publik®;



i} Njechurite mbi Udhezimin  Nr.12 date 05.06.2012,te Minsitrit te Financave “Mbi
procedurat e kryerjes se veprimtarise e Auditimit te Erendshem ne sektorin publik™:

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, afidsitg, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithsues té punés pér
pozicionet;

b - Eksperiencén e tyre té méparshme;
¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karriern,

MEHTHA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vierésohen né lidhje me:

a - Vlerésimin me shkrim, deri n& 60 piké;

b - Intervistén ¢ strukturuar me gojé qe konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre
pér karrierén, deri o 25 piks;

¢ - Jetiéshkrimin, q€ konsiston né vierésimin ¢ arsimimit, t@ pérvojés ¢ té trajnimeve, 1& lidhura
me fushén, deri né 15 pike.

Me shumé detaje né lidhje me vler&simin me piké, metodologjing e shpémdarjes s pikéve,
minyrén e logarities sé rezultatit pErfundimiar i gieni nié Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.2015, (&
Departamentit 18 Administratis Publike “www.dap.gov.al”
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BEXT 042 € DALES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA £ KOMUNIKIMIT

NE pérfundim té vierésimit té kandidatéve, NIEN) do té shpallé né fagen zyrtare t& Bashkisa
Pérmet, né portalin "Shiérbimi Kombétar i Punésimit’ ', dhe né stendén e informimit publik ta
Bashkisg t& gjith# kandidatét pjesémarrés né kits procedurg do té njoftohen individualisht né
ményré elektronike pé&r rezultatet [népérmiet odresés  sé  e-mall,  telefonit eti)

NJESIA PERGIEGIESE E BURIMEVE NJEREZORE
BASHKIA PERMET



